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PROTOKÓŁ nr 29/2017 

posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

odbytego w dniu 13 marca 2017 r. pod przewodnictwem 

pani Elżbiety Jardanowskiej – Przewodniczącej Komisji 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Przewodnicząca powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2  do protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad: 

 

1. Sprawozdanie z działalności merytorycznej Biblioteki Miejskiej im. Jana 

Kasprowicza za rok 2016. 

2. Sprawozdanie z działalności merytorycznej Kujawskiego Centrum Kultury 

za rok 2016 

3. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

4. Sprawy bieżące. 
 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (4 – za) i przystąpiono do jego 

realizacji.  

 

Ad. 1 
 

Sprawozdanie z działalności merytorycznej Biblioteki Miejskiej  

im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu za 2016 r. – załącznik nr 3  do 

protokołu. 
 

Agnieszka Chrząszcz-Stajszczak – Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji  

i Komunikacji Społecznej: 

Sprawozdania z działalności merytorycznej Kujawskiego Centrum Kultury  

i Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza zostaną przedstawione w formie 

projektów uchwał.  

Zanim jednak zostaną przedstawione, proszę o wniesienie autopoprawki  

w tytułach przesłanym Państwu uchwałom. Do tytułu projektu uchwały  

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Biblioteki Miejskiej im. Jana 

Kasprowicza w Inowrocławiu za 2016 r. proszę po słowie „działalności” 

dopisać słowo „merytorycznej”.  Podobnie jest w przypadku projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Kujawskiego Centrum Kultury 

w Inowrocławiu za 2016 r.  
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Dorota Drobnik-Stefańska – Dyrektor Biblioteki Miejskiej im. Jana 

Kasprowicza w Inowrocławiu: 

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu jest samorządową 

instytucją kultury służącą rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych 

społeczeństwa.  Jej organizatorem jest Miasto Inowrocław. Biblioteka Miejska 

im. Jana Kasprowicza posiada osobowość prawną. 

W 2016 r. Biblioteka Miejska dysponowała środkami samorządowymi oraz 

dotacją na zakup nowości wydawniczych w ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa na lata 2014-2020. W roku sprawozdawczym bardzo 

ważnym zadaniem stawianym w pracy książnicy było dalsze uaktualnianie  

i odnowa księgozbioru. W miarę swoich możliwości Biblioteka zaspokajała 

potrzeby czytelnicze. Starano się również popularyzować aktualne trendy  

w literaturze – nowych autorów i ich twórczość. W Wypożyczalni dla Dorosłych 

istnieje możliwość wypożyczania filmów na DVD. Biblioteka sukcesywnie 

rozszerza ofertę czytelniczą. Wraz z Wojewódzką i Miejską Biblioteką 

Publiczną w Bydgoszczy oraz innymi bibliotekami w ramach konsorcjum 

zawarła porozumienie w sprawie dostępu do dwóch baz książek elektronicznych 

na platformach ibuk.pl. i Legimi.  

W 2016 r. Biblioteka Miejska prenumerowała 130 tytuły czasopism, wśród 

których znajdowała się również prasa fachowa. 

Księgozbiór gromadzony w bibliotece jest kształtowany m.in. w oparciu  

o zapotrzebowania czytelników. 

Obserwuje się także zainteresowanie prasą codzienną, tygodnikami 

społecznopolitycznymi oraz o tematyce komputerowej i ekologicznej, a także 

czasopismami obcojęzycznymi. 

Realizacją wypożyczeń międzybibliotecznych w Bibliotece Miejskiej 

zajmowała się Czytelnia Biblioteki Głównej.  

Biblioteka Miejska zajmowała się obsługą chorych i niepełnosprawnych poprzez 

Filię nr 5 i Filię nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych. Filia nr 5 udostępniała 

księgozbiór pacjentom przebywającym czasowo w szpitalu. Filia nr 12 

zaspokajała zapotrzebowania czytelnicze osób o niepełnej sprawności i tych, 

które ze względów zdrowotnych nie mogły samodzielnie dotrzeć do Biblioteki. 

Bibliotekarze dostarczali im książki do domów.  

W Czytelni Biblioteki Głównej dostępny jest dla użytkowników System 

Informacji Prawnej „LEX”, który pozwala na szybkie dotarcie do aktów 

prawnych. Od 2003 r. Biblioteka Miejska prowadzi stronę internetową 

www.jankasprowicz. bmino.pl, na której użytkownicy mogą znaleźć informacje 

o Bibliotece. W 2011 r. uruchomiono Inowrocławską Bibliotekę Cyfrową,  

w której znajduje się 6 220 obiektów i która jest systematycznie powiększana  

o czasopisma i materiały regionalne. 

W 2016 r. odnotowano 10 660 wizyt w Inowrocławskiej Bibliotece Cyfrowej 

oraz 36 280 kliknięć na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej. Źródłem 

http://www.jankasprowicz/
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informacji o zasobach Biblioteki były katalogi: kartkowy centralny wszystkich 

zbiorów oraz on-line na stronie internetowej. W ubiegłym roku udzielono 

łącznie ponad  60 tysięcy informacji. W inowrocławskiej książnicy czytelnicy 

mogli korzystać bezpłatnie z dostępu do Internetu. 

Wzorem lat ubiegłych Biblioteka Miejska współpracowała z lokalnymi 

mediami, Radiem „PiK” oraz TVP Bydgoszcz, które na bieżąco informowały  

o imprezach organizowanych w Bibliotece. 

W zbiorach placówki przechowywane są książki, prasa oraz zbiory specjalne 

dotyczące regionu, w tym mapy, dokumenty ikonograficzne i pocztówki. Wśród 

książek, zgromadzono woluminy, pośród których znajdują się m.in. rękopisy, 

albumy, monografie historyczno-geograficzne, przewodniki, informatory  

i literatura piękna. Osobną grupę stanowią czasopisma i gazetki lokalne. 

W 2006 r. rozpoczęto digitalizację roczników powojennych gazet i czasopism. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się pozyskiwane od różnych instytucji tzw. 

dokumenty życia społecznego, czyli plakaty, informatory, ulotki, zaproszenia, 

katalogi, materiały informujące o aktualnych wydarzeniach z życia miasta  

i regionu. Od początku istnienia Biblioteki rejestrowane i archiwizowane są na 

płytach DVD audycje telewizyjne z informacjami o mieście. 

W 2016 r. w Bibliotece Miejskiej przeprowadzono i zorganizowano szereg 

różnorodnych imprez upowszechnieniowych, m.in.:  spotkania autorskie, lekcje 

biblioteczne, konkursy, zebrania czytelnicze,  dyskusje nad książką, spektakle 

teatralne,  warsztaty teatralne,  głośne czytanie,  warsztaty plastyczne,   

spotkania z filmem,  warsztaty językowe,  warsztaty muzyczne, pracownia 

literacko-artystyczna,  koncerty, wystawy i inne. 

Systematycznie z roku na rok wzrasta liczba uczestników tych przedsięwzięć. 

Do najważniejszych imprez w 2016 r. należały m.in.: „Wiele hałasu  

o Szekspira”, Scenka teatralna – odegrana w Muszli Koncertowej w Solankach,  

„Tańcz i walcz… z Szekspirem”, Multimedialna lekcja szekspirowska w języku 

angielskim dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, „Szekspir, 

czyli postmodernizm”, „Jacek Kawalec śpiewa Szekspira” – koncert wokalisty, 

 „Eko-dzieciaki – III” - projekt ekologiczny skierowany do dzieci i młodzieży, 

IV edycję konkursu ekologicznego pt. „Zrób coś ładnego prawie z niczego” dla 

uczniów szkół podstawowych, cztery warsztaty ekologiczne poprowadzone 

przez pracowników dydaktycznych Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji 

Ekologicznej, warsztaty plastyczne, które przybliżyły zagadnienia związane  

z ochroną środowiska, i wiele innych. Nie sposób wymienić wszystkie imprezy, 

jeśli nasunie się Państwu jakieś pytanie, chętnie odpowiem.  
 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Powiem Państwu, że docierają do mnie różne opinie dotyczące współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i nie tylko. Bardzo dobrze, że szukacie nowych 

partnerów. Wspomnę także, że rozmawiałam z pracownikami Domu Dziennego 
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Pobytu „Życzliwa Przystań”, którzy bardzo pochlebnie wypowiadali się na 

temat współpracy z Biblioteką Miejską.  

Nikt głosu w dyskusji nie zabierał.  

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności merytorycznej Biblioteki 

Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu?  

 

Głosowanie:  za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Ad. 2 

 

Sprawozdanie z działalności merytorycznej Kujawskiego Centrum 

Kultury w Inowrocławiu za rok 2016. – załącznik nr 4  do protokołu. 

 

Monika Śliwińska – Dyrektor  Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu: 

Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu jest samorządową instytucją 

kultury wpisaną do rejestru instytucji kultury miasta Inowrocławia pod 

numerem 2 i posiada osobowość prawną. Do 5 grudnia 2009 roku placówka 

nosiła nazwę Inowrocławski Dom Kultury. 

Zgodnie ze statutem, celem Kujawskiego Centrum Kultury jest działanie na 

rzecz mieszkańców Inowrocławia w zakresie upowszechniania kultury poprzez 

przygotowanie różnych grup odbiorców do twórczego i aktywnego udziału  

w życiu kulturalnym oraz realizację zadań w zakresie wychowania przez sztukę. 

Działalność merytoryczna Kujawskiego Centrum Kultury przejawia się  

w różnorodnych formach.   

Zakres działalności Centrum obejmuje również inicjowanie działań 

artystycznych i kulturalnych oraz różnych form spędzania wolnego czasu, 

prezentację i promocję twórczości profesjonalnej oraz amatorskiego ruchu 

artystycznego, a także współpracę z innymi podmiotami w zakresie 

organizowania przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, patriotycznym  

i społecznym. 

Kujawskie Centrum Kultury ma w swojej administracji Teatr Miejski, 

znajdujący się przy placu Klasztornym 2 z salą teatralną, Obiekt dysponuje 

profesjonalnym nagłośnieniem, oświetleniem i mechaniką sceny. KCK 

prowadzi także Galerię Miejską i Galerię Tymczasem (pl. Klasztorny 2),  

w których odbywają się cykliczne wystawy twórców profesjonalnych  

i nieprofesjonalnych oraz Salę Wystaw Czasowych przy ul. Kasztelańskiej 22, 

funkcjonowała do października 2016 roku, po czym została przekształcona  

w świetlicę socjoterapeutyczną Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień.  
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W tak zwanej „Niebieskiej Kamienicy” ul. Kasztelańska 22 mieści się także 

studio telewizyjne, w którym - na zlecenie KCK - realizowane są audycje 

telewizyjne emitowane na kanale aMazing. 

Zadaniem Centrum jest prowadzenie sekcji i kół zainteresowań, organizowanie 

wystaw, koncertów, przedstawień teatralnych i innych przedsięwzięć 

artystycznych. W strukturze Kujawskiego Centrum Kultury działa Instytut 

Prymasa Józefa Glempa, studio nagrań, a także dwie stałe ekspozycje: Wystawa 

Solnictwa i Wystawa Archeologiczna Askaukalis Inowrocław. Centrum 

prowadzi portal miejski inianie.pl.  

Zadania Instytutu realizowane są poprzez działalność edukacyjną,  

w szczególności organizację konferencji popularnych i wystaw.  

Stała Wystawa Solnictwa, nawiązująca do związków Inowrocławia z solą  

i nieistniejącą już kopalnią, działa przy placu Klasztornym 2. Ekspozycja składa 

się z kilku odtworzonych pomieszczeń kopalnianych. 

Stała ekspozycja archeologiczna Askaukalis Inowrocław udostępniona jest  

w oficynie kamienicy przy ulicy Kasztelańskiej 22. Powstała w oparciu  

o eksponaty odkryte podczas ponad 50-letnich badań archeologicznych 

prowadzonych na Kujawach przez prof. Dr hab. Aleksandrę Cofta-Broniewską 

Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia.  

W budynku przy ulicy Kasztelańskiej 22 działa muzyczne studio nagrań. Celem 

działalności studia jest wychodzenie naprzeciw oczekiwaniom utalentowanej 

muzycznie młodzieży: solistów, zespołów, instrumentalistów, umożliwianie 

dokonywania nagrań itd.  

W 2016 roku Kujawskie Centrum Kultury prowadziło koła i sekcje 

zainteresowań m.in.: sekcja muzyczna, sekcja teatralna, sekcja tańca 

nowoczesnego, sekcja modelarska, sekcja plastyczna,  sekcja rytmiki, sekcja 

filmowo-montażowa, warsztaty rysunku. 

Kujawskie Centrum Kultury udostępnia pomieszczenia dla inowrocławskich 

zespołów muzycznych oraz stowarzyszeń społeczno-kulturalnych. 

W 2016 roku Kujawskie Centrum Kultury było organizatorem  

i współorganizatorem wielu imprez i przedsięwzięć kulturalnych, w których 

uczestniczyli mieszkańcy Inowrocławia, kuracjusze oraz zaproszeni goście.  

To tak w skrócie, jeśli będą mieli Państwo pytania, chętnie odpowiem.  
 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Materiał bardzo obszerny. Muszę powiedzieć, że w wielu imprezach brałam 

udział, przyznaję, że były na wysokim poziomie.  

Mam jeszcze gorącą prośbę nie tylko w moim imieniu, ale również w imieniu 

mieszkańców, żeby kontynuować współpracę z panem Markiem Piekarczykiem. 

Jest to postać bardzo otwarta i żywo zainteresowana poziomem przekazu. 

Dostarczy miastu pozytywnych emocji. 
 

Maria Stępniowska – członek Komisji: 

ABC obsługi komputera, jaka to grupa? 
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Monika Śliwińska – Dyrektor  Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu: 

Jest to grupa około 40 osób.  

 

Anna Trojanowska – członek Komisji: 

Popieram pomysł współpracy z panem Markiem Piekarczykiem. Można by 

zaprosić go do współpracy przy organizacji imprezy kulinarnej w Solankach.  

Z tego co wiem, bardzo lubi gotować.  

 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Nie widzę więcej chętnych do zabrania głosu. Przystępujemy do głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym  zaopiniowaniem przedstawionego 

projektu uchwały? 

 

Głosowanie:   za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Ad. 3 i 4 

 

Sprawy wymagające opinii Komisji i sprawy bieżące. 

 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

W tych punktach żadnych spraw nie było. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie 

dzisiejszej Komisji. 

 

Komisja trwała od godz. 11
00

 do godz. 12
05

. 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Oświaty i Kultury 

 

Elżbieta Jardanowska 

 
Protokółowała 

 

Maria Legwińska 


